
                                                                                              
LICEO CLASSICO STATALE "T. TASSO" - 84122 SALERNO 

Piazza S. Francesco, 1 - Tel. 089/225424, fax: 089/225598 
e-mail:sapc12000x@pec.istruzione.it    sito web:www.liceotassosalerno.gov.it 

 
 
 Prot. n.                                                                                  Salerno, 27/06/2017 

             
 

                              All’Albo Pretorio on line  
       Al sito web della scuola: www.liceotassosalerno.gov.it 
 
 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSSICURATIVO ‘’RESPONSABILITA’ CIVILE, INFORTUNI, TUTELA GIUDIZIARIA ED ASSISTENZA – 
UNICO LOTTO CIG:Z571F275F7 “ - ANNO SCOLASTICO 2017/2018. 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO che occorre provvedere al rinnovo della polizza assicurativa per il nuovo anno scolastico 2017/2018, non essendo 
consentito il rinnovo tacito della stessa;  

CONSIDERATA la Determina Dirigenziale prot. n. 2001  del 08/06/2017  con la quale il Dirigente scolastico al fine dell’  
individuazione della ditta cui affidare il servizio, ha indetto un’indagine di mercato tra gli operatori che abbiano 
manifestato interesse   entro la data del 23/06/2017 pubblicato sul sito web del liceo (www.liceotassosalerno.gov.it) il 
08/06/2017 e che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
CONSIDERATO che entro il termine stabilito risultano pervenuti in tempo utile n.2  offerte: 

- 1- Prot. 2169   del 16/06/2017 “Unipolsai-Pluriass Scuola” - Novara; 
- 2- Prot. 2284   del 23/06/2017 “ Benacquista Assicurazioni” - Milano. 
 

VISTO  il  verbale della Commissione  esaminatrice all’uopo costituita ( Prot.2332 del 27/06/2017)   
D E C R E T A  

Alla compagnia Unipolsai-Pluriass Scuola  di Novara viene affidato per l’anno 2017/18 (periodo 16-10-2017/16-10-2018) il 
servizio assicurativo con premio €. 7,50 Premio Lordo pro-capite offerta su base numerica. 
 
Il presente atto diverrà efficace per la successiva stipula del contratto nei termini previsti dal decreto Legislativo 50/2016; ai 

sensi della medesima normativa sono esperibili le eventuali azioni di impugnativa da parte dei soggetti interessati. 
 
        
             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof.ssa Carmela SANTARCANGELO 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

                                                comma 2, D.Lgs.39/93. 

http://www.liceotassosalerno.gov.it/
http://www.liceotassosalerno.gov.it/



